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Órgão Nome E-mail 

Secretaria de Estado da 
Assistência Social, Mulher e 
Família - SAS 

Titular: Joice Gomes joicegomes@sas.sc.gov.br 

Suplente: Renata  Hartmann Duhá renataduha@sas.sc.gov.br 

Secretaria de Estado da 
Assistência Social, Mulher e 
Família - SAS 

Titular: Jucélia Oliveira Schneider juceliaoliveira@sas.sc.gov.br 

Suplente: Viviane Maria Potier Fernandes vivianefernandes@sas.sc.gov.br 

Secretaria de Estado da 
Agricultura - SAR 

Titular: Samara Freitas da Silva samara@agricultura.sc.gov.br 

Suplente: Ivanda Masson ivanda@epagri.sc.gov.br 

Secretaria de Estado da 
Administração Prisional e 
Socioeducativa - SAP 

Titular: Mariana Ramos Tavares  mariana_ramos_tavares@hotmail.com 

Suplente:  Thales Valim Ângelo thalesvalima@gmail.com 

Secretaria de Estado da Saúde 
– SES 

Titular: Karine Freire saudedacrianca@saude.sc.gov.br 

Suplente: Liliane Aparecida de Oliveira gedhp@saude.sc.gov.br 

Secretaria de Estado da 
Educação - SED 

Titular: Luís Duarte Vieira luisvieira@sed.sc.gov.br 

Suplente: Tânia Maurícia Willamil Silva  taniamwsilva@sed.sc.gov.br 
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Universidade do Estado de 
Santa Catarina - UDESC 

Titular: Gabriela Maria Dutra de Carvalho 
gdutradecarvalho@gmail.com 
gabriela.carvalho@udesc.br 

 
Suplente: Marilane Machado de Azevedo 
Maia 

marilane.machado@udesc.br 

Secretaria de Estado da 
Indústria, do Comércio e do 
Serviço -SICOS 

Titular: Adílio da Silva Anísio adilio@sde.sc.gov.br 

Suplente: João Victor Santos Jerônimo joaovictor_jeronimo@hotmail.com 

Entidade Sociedade Civil Nome E-mail 

   

 
  

  

Federação dos Trabalhadores 
(as) na Agricultura Familiar de 
Santa Catarina - FETRAF 

Titular: Lucas André Maldaner 
 
lucasmaldaner100@gmail.com 

 
Suplente 1:  André Luiz Simonetti simonettial97@gmail.com 

Suplente 2: Dalvana Cordazzo dalvacordazzo@gmail.com 

Cáritas Brasileira Regional de 
Santa Catarina 

Titular: Gelson Nezi gelson@caritas.org.br 

Suplente 1:  Felipe Candin dos Santos 
Fuentes 

candin@caritas.org.br 
felipecandin@caritas.org.br 

Suplente 2: Bruna Emanuelle Klein da 
Silveira 

bruna@caritas.org.br 
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Pastoral da Juventude - PJ 

Titular: Allan Matheus Schmilla allanschmila@gmail.com 

Suplente 1: Edinei Malagutti edineimalagutti99@gmail..com 

Suplente 2: Agnaldo Freitas Junior agnaldofreitas.jr@gmail.com 

União Catarinense das e dos 
Estudantes -UCE 

Titular: Natan Luiz Rech natan.uce@gmail.com 

Suplente 1: Victoria Salgado Figueiredo 
Gomes 

victoriasalg1@gmail.com 

Suplente2: Francisco Ianzer Machado fianzerm@gmail.com 

Associação Brasileira de 
Educação e Cultura - ABEC 

Titular: Mariene Alves do Vale mariene.alves@grupomarista.org.br 

Suplente 1: Estéfano Marlon Theisen estefano.theisen@grupomarista.org.br 

Suplente 2: Keles Gonçalves de Lima  keles.lima@grupomarista.org.br 

Juventude do Partido dos 
Trabalhadores – JPT 

Titular: Brenda Neves Rodrigues brendanevs@gmail.com 

Suplente 1: Maria Clara Santos Garcia  mclarasantossgarcia@gmail.com 

Suplente 2: Kevin Gonçalves Pacheco kevingp_24keh@hotmail.com 

Sindicato dos Trabalhadores 
em Educação na Rede Pública 
do Ensino do Estado de Santa 
Catarina - SINTE 

Titular: Daniel Alberto Tornesi daniel.tornesi13@gmail.com 

Suplente 1: Fagner da Silva fagnersilva1988@hotmail.com 

Suplente 2: Jean Carlos Lemos jeancarlos13lemos@gmail.com 
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Central Única dos 
Trabalhadores - CUT 

Titular: Geici Maiara Brig 
geicimaiara@gmail.com 
geicisintraseb@gmail.com 

Suplente 1: Maria de Fátima Bernadete de 
Souza 

mafabemoon@gmail.com 

Suplente 2: Joana Zucco Gonçalves zuccojoanasintraseb@gmail.com 

Instituto Catarinense de 
Juventude - ICJ 

Titular: Adrieli Albertti adrieli.albertti@gmail.com 

Suplente 1: Gabriel Tambosi Neto tambosi13@gmail.com 

Suplente 2: Ana Karla Alves karla.anaalves@gmail.com 

 


